

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 6476004	* BDI COM Desoneração: (1) Construção de edifícios 28,35%;
-------------------------------	--

Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS	Data base do orçamento: 06/2017	Encargos sociais s/ m.o. 88,33% (hora) 50,67% (mês)
Programa: REFORMA CRAS	Nº do contrato: 0-0 / 2017	
Empreendimento: REFORMA CRAS		

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		BDI*	Fonte¹	Código SINAPI. Indicar se for de outra fonte
				PREÇ.UNIT.	TOTAL			
1	PLACA DA OBRA				33.568,42			
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	2,50	415,76	1.039,40	1		74209/001
2	DEMOLIÇÃO				995,56			
2.1	DEMOLICAO DE PISO E REVESTIMENTO - BANHEIRO EXTERNO	M2	16,50	31,26	515,79	1		73801/1
2.2	DEMOLIÇÃO DE PISO E REVESTIMENTO - BANHEIRO INTERNO	M2	9,71	31,26	303,53	1		73801/1
2.3	DEMOLIÇÃO DE PAREDE - RECEPÇÃO	M2	1,50	117,49	176,24	1		73899/2
3	REGULARIZAÇÃO				326,84			
3.1	REGULARIZAÇÃO DE PISO E PAREDE - BANHEIRO EXTERNO	M2	16,50	12,47	205,76	1		40780
3.2	REGULARIZAÇÃO DE PISO E PAREDE - BANHEIRO INTERNO	M2	9,71	12,47	121,08	1		40780
4	RETIRADA DE ACESSÓRIOS				94,64			
4.1	RETIRADA DE ACESSÓRIOS SANITÁRIOS - VASOS E LAVATÓRIOS	UN	4,00	23,66	94,64	1		85333
5	ESQUADRIAS				2.691,50			
5.1	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00	24,45	24,45	1		90444
5.2	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00	866,77	866,77	1		90842
5.3	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	2,00	900,14	1.800,28	1		90843
6	PINTURA DA ÁREA A REFORMAR				2.215,03			
6.1	MASSA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PANOS SEM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	M2	60,06	20,11	1.207,81	1		96132
6.2	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PANOS SEM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	M2	60,06	10,33	620,42	1		95623
6.3	PINTURA ESMALTE FOSCO PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	M2	13,44	28,78	386,80	1		74065/1
7	VIDROS				353,39			
7.1	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 8MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDACAO	M2	1,50	235,59	353,39	1		72119
8	ACESSÓRIOS BANHEIRO				2.225,88			
8.1	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,00	512,15	1.024,30	1		86932

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 6476004	* BDI COM Desoneração: (1) Construção de edifícios 28,35%;
-------------------------------	--

Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS	Data base do orçamento: 06/2017	Encargos sociais s/ m.o. 88,33% (hora) 50,67% (mês)
Programa: REFORMA CRAS	Nº do contrato: 0-0 / 2017	
Empreendimento: REFORMA CRAS		

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		BDI*	Fonte¹	Código SINAPI. Indicar se for de outra fonte
				PREÇ.UNIT.	TOTAL			
8.2	LAVATORIO LOUCA COR SUSPENSO *40 X 30* CM	UN	2,00	122,86	245,72	1		10429
8.3	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	UN	2,00	189,47	378,94	1		36081
8.4	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,00	76,23	152,46	1		86915
8.5	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,00	10,89	21,78	1		86885
8.6	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,00	11,88	23,76	1		86883
8.7	KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016	UN	2,00	160,41	320,82	1		95546
8.8	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	UN	2,00	29,05	58,10	1		377
9	REVESTIMENTOS BANHEIROS E RECEPÇÃO				3.031,20	1		
9.1	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M². AF_06/2014	M2	5,95	106,08	631,18	1		87258
9.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	38,15	62,91	2.400,02	1		87275
10	GRANITO PARA BANCADA RECEPÇÃO				296,99	1		
10.1	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M2	0,73	406,84	296,99	1		11795
11	ELÉTRICA				369,15	1		
11.1	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	3,00	43,85	131,55	1		92023
11.2	LUMINARIA LED PLAFON REDONDO DE SOBREPOR BIVOLT 12/13 W, D = *17* CM	UN	3,00	79,20	237,60	1		39385
12	TANQUE SERVIÇOS GERAIS				1.720,06	1		
12.1	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013_P	UN	1,00	838,75	838,75	1		86920
12.2	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	10,00	42,85	428,50	1		91785
12.3	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 50 MM (INSTALADO EM PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	10,00	40,25	402,50	1		91788

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 6476004	* BDI COM Desoneração: (1) Construção de edifícios 28,35%;
-------------------------------	--

Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS	Data base do orçamento: 06/2017	Encargos sociais s/ m.o. 88,33% (hora) 50,67% (mês)
Programa: REFORMA CRAS	Nº do contrato: 0-0 / 2017	
Empreendimento: REFORMA CRAS		

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		BDI*	Fonte ¹	Código SINAPI. Indicar se for de outra fonte
				PREÇ.UNIT.	TOTAL			
12.4	TORNEIRA CROMADA COM BICO PARA JARDIM/TANQUE 1/2 " OU 3/4 " (REF 1153)	UN	1,00	50,31	50,31	1		11762
13	FECHADURA BIOMÉTRICA				1.153,86	1		
13.1	Fechadura Biométrica - incluso instalação	UNID.	1,00	1.153,86	1.153,86	1		COTAÇÃO
14	REVESTIMENTO MEIA BARRA CORREDOR INTERNO				3.941,94	1		
14.1	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² A MEIA ALTURA DAS	M2	62,66	62,91	3.941,94	1		87275
15	PINTURA DEMAIS AMBIENTES				12.836,22	1		
15.1	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PANOS SEM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	M2	1.014,26	10,33	10.477,31	1		95623
15.2	PINTURA ESMALTE FOSCO PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	M2	57,54	28,78	1.656,00	1		74065/1
15.3	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	M2	22,40	31,38	702,91	1		73924/3
16	RETIRADA DE RODAPÉ E REGULARIZAÇÃO DE PAREDES				178,19	1		
16.1	RETIRADA DE RODAPÉS DOS CORREDORES	M2	3,63	31,26	113,47	1		73801/1
16.2	REGULARIZAÇÃO DE PAREDES	M2	5,19	12,47	64,72	1		40780
17	JANELA EM VIDRO TEMPERADO				98,57	1		
17.1	VIDRO TEMPERADO INCOLOR JATEADO, ESPESSURA 8MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDACAO, ESQUADRIAS E FERRAGENS	M2	0,24	410,72	98,57	1		

¹ - "Fonte" corresponde a itens cujo recurso tem fonte exclusiva: "C" - contrapartida financeira; "CF" - contrapartida física; "R" - repasse/financiamento; "F" - de outras fontes

Data: segunda-feira, 11 de dezembro de 2017

TOTAL	R\$	33.568,42
--------------	------------	------------------

Responsável Técnico de(o)a PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS
Carimbo e Assinatura